
Ripartizione Attività Contrattuale 
 

IL RETTORE  

VISTO l’art. 14 del vigente Statuto di Ateneo; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità;  

VISTO  l’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, ai sensi del quale “Le amministrazioni 
aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi ..., nonché i 
relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti 
programmatori e in coerenza con il bilancio…”; 

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n.14 del 16 gennaio 
2018 recante “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la 
pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 
l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 

VISTO  il Decreto Rettorale DR/2020/1251 del 03/04/2020, con cui è stata approvata 
- da ultimo - la programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi di cui 
all’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per il biennio 2020-2021; 

VISTO  il Decreto Rettorale DR/2020/1448 del 28/04/2020, con cui è stato approvato 
il primo aggiornamento della programmazione biennale degli acquisti di beni e 
servizi di cui all’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per il biennio 2020-2021; 

VISTA la nota prot. n. PG/2020/52927 del 30/06/2020 (All.1), con la quale, ai fini 
dell’aggiornamento della programmazione in discorso, il Capo dell’Ufficio Gare 
e Contratti per Forniture e Servizi in house e sopra soglia comunitaria ha 
rappresentato “la necessità di adeguare l’importo inserito in Programmazione riferito alla 
procedura di gara “Fornitura in opera di apparecchiature tecnologiche ed impianti da installare 
a M.S.” identificata con il CUI F00876220633201900014”, specificando in 
particolare che l’importo inizialmente comunicato “è stato modificato dal 
Responsabile del Procedimento in € 639.524,00 IVA INCLUSA”; 

VISTA la nota prot. n. PG/2020/59342 del 16/07/2020 (All.2), con la quale il Direttore 
del Dipartimento di Agraria ha comunicato che, con proprio Decreto “n.263 del 
16/07/2020 è stato autorizzato l’avvio della procedura di affidamento di un servizio” 
relativo alla gestione campi sperimentali di fitorisanamento e supporto alla 
ricerca per attività di ricerca su sito potenzialmente contaminato nel Comune di 
Acerra (NA), “per un totale stimato pari a euro 66.000 (IVA inclusa)”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 29 giugno 2020, n. 101, con la 
quale, tra l’altro:  

1. è stata autorizzata l’indizione di una procedura di gara aperta  di servizi 
residenziali per gli allievi ordinari della Scuola Superiore meridionale dal 
novembre 2020 a luglio 2023 (completi dei necessari accessori, complementi 
e spazi comuni), in una zona del centro cittadino in prossimità di via 
Mezzocannone 4 oppure, in alternativa, nel raggio di circa 500 metri dalle 
fermate della Metropolitana linea 1, prevedendo l’opzione di incremento 
degli allievi e della proroga tecnica per ulteriori due anni, con una stima di 
spesa annuale di € 1.300.000,00 IVA inclusa, con precisazione che la singola 
annualità è intesa dall’01 settembre al 31 luglio dell’anno solare successivo;  
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2. la modifica della programmazione biennale dei servizi e forniture, inserendo, 
per ciascuna annualità, il “servizio residenziale per gli allievi ordinari della Scuola 
Superiore Meridionale, completo dei necessari accessori, complementi e spazi comuni, in 
una zona del centro cittadino” per l’importo annuale di € 1.300.000,00, IVA 
inclusa.   

VISTA la successiva nota prot. n. PG/2020/59479 del 16/07/2020 (All.3), con la quale, 
ai fini dell’aggiornamento della programmazione in discorso, il Capo dell’Ufficio 
Gare e Contratti per Forniture e Servizi in house e sopra soglia comunitaria ha 
rappresentato la necessità di integrare detta programmazione, aggiungendo un 
nuovo intervento relativo al “Servizio di residenzialità universitaria degli studenti della 
Scuola Superiore Meridionale”, specificando che “all’esito delle valutazioni di competenza 
anche in qualità di responsabile del Procedimento, per la prima annualità l’importo ascende a 
complessivi €. 1.300.000,00 (IVA compresa); per le successive annualità (secondo e terzo 
anno), l’importo ascende ad € 2.146.666,67 (IVA compresa) per ciascun anno”; 

VISTA la successiva nota prot. PG 2020/59975 del 20/07/2020 (come integrata da 
successiva nota PG/2020/61387 del 22/07/2020, All.ti 4 e 5, ai cui contenuti 
di dettaglio si rinvia) del Capo dell’Ufficio Gare e Contratti per Forniture e 
Servizi in house e sopra soglia comunitaria, anche Responsabile Unico del 
Procedimento, nella quale è stato specificato che “l’importo è stato quantificato tenuto 
conto di quanto si evince dalla delibera del CDA n. 119 del 23.05.2019, ai sensi della quale, 
tra l’altro, il numero complessivo degli allievi ordinari a regime è pari a 150. Per tale motivo, 
l’importo base di euro 1.300.000,00 (IVA compresa), utile a coprire il servizio per 90 
studenti, risulta aritmeticamente incrementato all’importo pari ad euro 2.146.666,67 (IVA 
compresa) per gli anni successivi che contemplano l’aumento del numero di studenti ordinari di 
60 unità per un totale di 150 utenti.”;      

VISTA la nota PG/2020/60372 del 20/07/2020 (all.6) con la quale il Centro di Ateneo 
per i Servizi Informativi le schede “che aggiornano la programmazione biennale degli 
acquisti e delle forniture, in coerenza con le procedure di spesa approvate nell’adunanza del 
Comitato Direttivo del Centro nell’adunanza del 16 luglio 2020”; 

CONSIDERATO che tali schede prevedono l’inserimento in programmazione di n.2 nuovi acquisti 
relativi al servizio di “Sviluppo SIT” per un importo complessivo pari ad euro 
109.800 e all’“Acquisto notebook per Didattica a distanza” per un importo 
complessivo pari ad euro 247.660,00; 

RAVVISATA la necessità di aggiornare la programmazione biennale degli acquisti di beni e 
servizi di cui all’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., da ultimo approvata con 
DR/2020/1448 del 28/04/2020 e pubblicata sul sito del MIT e sul sito di 
Ateneo, in conformità alla segnalata necessità di procedere all’integrazione sopra 
illustrata; 

VISTA la nota PG/2020/3254 del 08/04/2020 con la quale venivano comunicati 
all’Ufficio Gare e Contratti per Forniture e Servizi in house e sopra soglia 
comunitaria, fra l’altro, i casi in cui i programmi biennali degli acquisti di 
forniture e servizi sono modificabili nel corso dell’anno ai sensi dell’art. 7, 
comma 8 del citato Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
n.14 del 16 gennaio 2018, rubricato “Modalità di redazione, approvazione, 
aggiornamento e modifica del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi. Obblighi 
informativi e di pubblicità”; 
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VISTA  la nota PG/2020/23677 del 02/03/2020, con la quale a tutte le Strutture 
Decentrate venivano  rappresentati – tra l’altro - i casi in cui i programmi 
biennali degli acquisti di forniture e servizi sono modificabili nel corso dell’anno 
ai sensi dell’art. 7, comma 8 del citato Decreto del Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti n.14 del 16 gennaio 2018, rubricato “Modalità di redazione, 
approvazione, aggiornamento e modifica del programma biennale degli acquisti di forniture e 
servizi. Obblighi informativi e di pubblicità”;   

CONSIDERATO che la prossima seduta del Consiglio di Amministrazione è stata calendarizzata 
per il 28 luglio p.v. ma è necessario procedere tempestivamente 
all’aggiornamento della programmazione in discorso e alle conseguenti 
pubblicazioni previste dalla normativa vigente, anche ai fini del tempestivo avvio 
delle procedure di gara programmate; 

RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere in via d’urgenza; 

D E C R E T A 

- di approvare l’aggiornamento della programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi di cui 
all’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i [da ultimo approvata con DR/2020/1448 del 28/04/2020 e 
pubblicata sul sito del MIT e sul sito di Ateneo] così come da documento elettronico allegato al 
presente decreto (all. 7), redatto tenendo conto delle indicazioni di cui alla premessa e secondo quanto 
di seguito specificato:  

- modifica dei dati relativi all’intervento identificato con CUI F00876220633201900014, rettificando 
l’importo complessivo, IVA inclusa, da euro 546.103,72, precedentemente indicati, ad euro 639.524,00; 

- inserimento dell’intervento relativo alla “gestione campi sperimentali di fitorisanamento e supporto alla ricerca 
per attività di ricerca su sito potenzialmente contaminato nel Comune di Acerra (NA)” per un importo 
complessivo, IVA inclusa, pari ad euro 66.000,00; 

- inserimento dell’intervento relativo al “Servizio di residenzialità universitaria degli studenti della Scuola 
Superiore Meridionale” per un importo complessivo, IVA inclusa, pari ad euro 5.593.333,34; 

- inserimento dell’intervento relativo al servizio di “Sviluppo SIT” per un importo complessivo, IVA 
inclusa, pari ad euro 109.800,00; 

- inserimento dell’intervento relativo all’“Acquisto notebook per Didattica a distanza” per un importo 
complessivo, IVA inclusa, pari ad euro 247.660,00; 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Amministrazione nella prima adunanza 
utile. 

IL RETTORE F.F. 

Arturo De Vivo 

 
 
 
 
 

Ripartizione: Attività Contrattuale 
Il Dirigente: Dott.ssa Rossella Maio 
Unità organizzativa: Ufficio Gestione Utenze di Ateneo  
Responsabile dell’Ufficio: Ing. Paolo Casillo  
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PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Napoli Federico II - Università

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

578,800.00 2,315,200.00 2,894,000.00

27,685,894.7412,081,591.56 15,604,303.18

0.00 0.00 0.00

7,269,520.02 2,179,666.67 9,449,186.69

dott.ssa Rossella Maio

0.00 0.000.00

19,929,911.58 40,029,081.4320,099,169.85

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Napoli Federico II - Università

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F00876220633201900001
No Forniture

Fornitura Energia
elettrica ottobre

2020 - settembre
2021

Casillo Paolo 1209310000-5 2ITF332020 1
8,784,000.00

Si 0.00
2,928,000.00

CONSIP Spa0000226120
11,712,000.00

0.00

F00876220633201900002
No Forniture

Fornitura di gas
naturale ottobre
2020 - settembre

2021

Casillo Paolo 1209123000-7 2ITF332020 1 915,000.00Si 0.00305,000.00 CONSIP Spa0000226120
1,220,000.00

0.00

S00876220633202000001
No Servizi

Servizio di
Telefonia Mobile
per le strutture di

Ateneo dal
01/07/2020 al
30/06/2023

Casillo Paolo 3664212000-5 2ITF332020 1 25,000.00Si 37,500.0012,500.00 CONSIP Spa000022612075,000.00 0.00

F00876220633201900003
Si Forniture

Fornitura in lotti
per l'acquisto di:
attrezzature Big

Data Processing e
Storage per la

realizzazione del
Laboratorio

eHealth Big Data
Analytics - eHBDA

previsto
nellambito del

Progetto
Dipartimenti di

Eccellenza
Ingegneria

elettrica e delle
Tecnologie

dellInformazione;
di attrezzature di

rete   per la
realizzazione del

Laboratorio
eHealth Big Data

Analytics - eHBDA
previsto

nellambito del
Progetto

Dipartimenti di
Eccellenza
Ingegneria

elettrica e delle
Tecnologie

dellInformazione;
di attrezzature per
la realtà virtuale e
aumentata per la
realizzazione del

Laboratorio
Augmented

Reality for Health
Monitoring
Laboratory
ARHeMLab

grillo
domenicantonio

230200000-1 1ITF332020
E65D18000830006

1 0.00No 0.00169,946.00 169,946.00 0.00

F00876220633201900010
Si Forniture

Fornitura di arredi
per varie sedi di
Ateneo (sedi di

nuova costruzione
o in corso di

ristrutturazione)

VECCHIARINI
MARIA ROSARIA

239100000-3 2ITF332020 1 0.00No 0.00
2,440,024.40 2,440,024.40

0.00

F00876220633201900012
No Forniture

Fornitura di
impianti

audiovideo per le
esigenze delle
aule studio del

Complesso
Universitario di

Monte
Sant'Angelo

Candida Antonio 232321200-1 2ITF332020 1 0.00No 0.00
1,220,000.00 1,220,000.00

0.00

F00876220633201900011
No Forniture

Fornitura
attrezzature per lo

stabulario del
Dipartimento di

Farmacia

Fisciano
Ferdinando

239180000-7 2ITF332020 1 0.00No 0.00366,000.00 366,000.00 0.00

F00876220633201900014
No Forniture

Fornitura in opera
di apparecchiature

tecnologiche ed
impianti da

installare a M.S.

Barone Giovanni
Battista

248820000-2 1ITF332020 I66C18000110006 1 0.00No 0.00639,524.00 4639,524.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

A., voce di spesa
"CAL" "STO"

"NET"

F00876220633201900016
Si Forniture

Progetto PER-
ACTRIS-IT:
acquisizione

apparecchiatura
BC/SP_AMS -
numero unico
bene: PIR01-
00015244929

Ramaglia Antonio
238433100-0 1ITF332020

B17E19000000007
1 0.00No 0.00602,680.00 602,680.00 0.00

F00876220633201900017
Si Forniture

Progetto PER-
ACTRIS-IT:

Ampliamento
sistema di "laser
induced plasma
spectroscopy" -

LIPS codice
univoco bene:

PIR01_00015_24
4525

Ramaglia Antonio
238636110-6 1ITF332020

B17E19000000007
1 0.00No 0.00353,800.00 353,800.00 0.00

F00876220633201900018
No Forniture

Fornitura
Segnaletica di

Monte
Sant'Angelo

Candida Antonio 234928470-3 2ITF332020 1 0.00No 0.00488,000.00 488,000.00 0.00

S00876220633201900007
No Servizi

Servizi
dell'ingegneria ed
architettura per i

lavori di rimozione
ed adeguamento
delle facciate dei

corpi A, B, C
(costituite da

pannelli in MCA) e
miglioramento
funzionale ed

efficientamento
energetico -
Complesso

Dipartimento di
Farmacia

Fisciano
Ferdinando

271356000-8 2ITF332020 1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

S00876220633201900008
No Servizi

Servizi
dell'ingegneria ed
architettura per i

lavori di
adeguamento alle

norme di
sicurezza degli

impianti elettrici, di
condizionamento
e meccanici dei
locali del C.S.I.,
del piano terra e

1° livello dei corpi
A e B, del 1°

livello interrato del
corpo T

Fisciano
Ferdinando

271356000-8 2ITF332020 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S00876220633201900009
No Servizi

Servizi
dell'ingegneria ed
architettura per i

Lavori di
realizzazione di

parcheggio
pertinenziale
all'aperto del

secondo
Policlinico con
sistemazione a

verde lato
ingresso di Via
Orsolone a S.

Croce

Fisciano
Ferdinando

271356000-8 2ITF332020 1 0.00No 0.00220,000.00 220,000.00 0.00

S00876220633201900010
No Servizi

Servizi
dell'ingegneria ed
architettura per I
Lavori di restauro
delle rampe del
Salvatore e dei
sottostanti locali

Fisciano
Ferdinando

271356000-8 2ITF332020 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S00876220633201900011
No Servizi

Servizi
dell'ingegneria ed
architettura per il
Rifacimento dei

servizi igienici dgli
edifici universitari
San Pietro Martire
(verticale scala B

e scala C) e
Palazzo Pecoraro-

Albani

Fisciano
Ferdinando

271356000-8 2ITF332020 1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

S00876220633202000010
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed

architettura:Lavori
di sostituz.
serramenti,

impermeabillizz.

Fisciano
Ferdinando

271356000-8 2ITF332020 1 250,000.00No 0.000.00 250,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

, terrazzi, sostituz.
pedate ed alzate
scale, rifacimento

imp. elettrico,
cent. termiche,

sistemazione WC,
nonché adeguam.
imp. antincendio e

compartim.
cavedi- Edif. 2 Via

Claudio

S00876220633201900012
No Servizi

Concessione per
lesercizio di un

bar  punto ristoro
presso un locale
ubicato allinterno
del Complesso

Universitario della
ex Facoltà di

Scienze
Biotecnologiche,

sito in via
Tommaso de
Amicis n. 95-

Napoli

Russo Michela 6055300000-3 2ITF332020 1
2,315,200.00

Si 0.00578,800.00 5
2,894,000.00

22,894,000.00

F00876220633202000003
No Forniture

Sistema di
Backup

Coti Zelati Vittorio
1830233000-1 1ITF332020 1 61,000.00No 0.0097,600.00 158,600.00 0.00

F00876220633202000004
No Forniture

Sostituzione
apparati di rete

Coti Zelati Vittorio
332420000-3 1ITF332020 1 0.00No 0.00164,700.00 164,700.00 0.00

F00876220633202000005
No Forniture

Apparati di
accesso alla rete

Coti Zelati Vittorio
332420000-3 1ITF332020 1 0.00No 0.0048,800.00 48,800.00 0.00

F00876220633202000006
No Forniture

Rifacimento rete
Palazzo uffici

Coti Zelati Vittorio
650312300-8 1ITF332020 1 0.00No 0.0097,600.00 97,600.00 0.00

S00876220633202000011
No Servizi

Manutenzione
Sistema

Protocollo di
Ateneo

Coti Zelati Vittorio
2448311000-1 1ITF332020 1 115,900.00No 0.00115,900.00 231,800.00 0.00

F00876220633202000007
No Forniture

Acquisizione
Scanner massivo

Protocollo

Coti Zelati Vittorio
2430216110-0 1ITF332020 1 0.00No 0.0079,300.00 79,300.00 0.00

S00876220633202000012
No Servizi

Manutenzione
sistema Voip di

Ateneo

Coti Zelati Vittorio
2464215000-6 1ITF332020 1 122,000.00No 0.0061,000.00 183,000.00 0.00

F00876220633202000008
No Forniture

Acquisizione
apparati telefonia

VOIP

Coti Zelati Vittorio
632550000-3 1ITF332020 1 0.00No 0.00183,000.00 183,000.00 0.00

S00876220633202000013
No Servizi

Licenze Oracle
criptazione dati

Coti Zelati Vittorio
1248611000-4 1ITF332020 1 0.00No 0.0097,600.00 97,600.00 0.00

F00876220633202000009
No Forniture

Acquisto notebook
per Didattica a

distanza
Coti Zelati Vittorio

230213200-7 1ITF332020 1 0.00No 0.00616,649.00 CONSIP Spa0000226120616,649.00 0.00

F00876220633202000010
No Forniture

Acquisto notebook
per lavoro agile

Coti Zelati Vittorio
3630213200-7 1ITF332020 1 0.00No 0.00247,660.00 247,660.00 0.00

F00876220633202000011
Si Forniture Banca dati Jove

Durante Costanzo
1230233000-1 1ITF332020 1 0.00No 0.0062,400.00 62,400.00 0.00

F00876220633202000012
Si Forniture

Monografie
scientifiche lotto 2

Durante Costanzo
330233000-1 1ITF332020 1 0.00No 0.0065,000.00 65,000.00 0.00

F00876220633202000013
Si Forniture

Monografie
scientifiche lotto 3

Durante Costanzo
330233000-1 1ITF332020 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F00876220633202000014
Si Forniture

Monografie
scientifiche lotto 4

Durante Costanzo
630233000-1 1ITF332020 1 0.00No 0.0055,000.00 55,000.00 0.00

F00876220633202000015
No Forniture

Apparecchiature
informatiche ,

software, telefonia
e apparecchiature
audiovisive (IMC,

IPAD,
NOTEBOOK,
SCANNER,

MONITOR, PC,
SERVER,

VIDIOCAMERE,
VIDEOPROIETTO

RI, SMRT TV,
TELEFONI
MOBILI ED

ACCESSORI,
SOFTWARE, HD,
NAS, TABLET ED

Cannizzaro Cinzia
630231200-9 2ITF332020 1 0.00No 0.00135,000.00 135,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

ACCESSORI)

F00876220633202000016
No Forniture

Apparecchiature
informatiche,

software, telefonia
e apparecchiature
audiovisive (IMC,

IPAD,
NOTEBOOK,
SCANNER,

MONITOR, PC,
SERVER,

VIDIOCAMERE,
VIDEOPROIETTO

RI, SMRT TV,
TELEFONI
MOBILI ED

ACCESSORI,
SOFTWARE, HD,
NAS, TABLET ED

ACCESSORI)

Cannizzaro Cinzia
630231200-9 2ITF332020 1 125,000.00No 0.000.00 125,000.00 0.00

F00876220633202000017
No Forniture

Materiale
elettronico,

elettromeccanico
ed elettrotecnico (
STRUMENTAZIO
NE DI MISURA,
TRASFORMATO
RI, BATTERIE,

MOTORI,
COMPONENTIST

ICA,
AMPLIFICATORI

ANALOGICI,
SCHEDE DI

SVILUPPO ED
ELETTRONICHE,
CONVERTITORI

E BANCHI DI
LAVORO
TECNICI)

Cannizzaro Cinzia
631700000-3 2ITF332020 1 0.00No 0.0095,000.00 95,000.00 0.00

F00876220633202000018
No Forniture

Materiale
elettronico,

elettromeccanico
ed elettrotecnico (
STRUMENTAZIO
NE DI MISURA,
TRASFORMATO
RI, BATTERIE,

MOTORI,
COMPONENTIST

ICA,
AMPLIFICATORI

ANALOGICI,
SCHEDE DI

SVILUPPO ED
ELETTRONICHE,
CONVERTITORI

E BANCHI DI
LAVORO
TECNICI)

Cannizzaro Cinzia
630231200-9 2ITF332020 1 90,000.00No 0.000.00 90,000.00 0.00

F00876220633201900004
No Forniture

Fornitura Toner
per gli uffici

dell'ammministrazi
one Centrale

Cesaro Elena30125100-2 2ITF332020 1 0.00No 0.0066,083.74 66,083.74 0.00

F00876220633201900005
No Forniture

fornitura di
acquisitori e
apparato di

alimentazione di
trasmissione per 2
array di 5 stazioni

ognuna
(ACQUARRAY)

Del Prete
Domenico

38293000-5 1ITF332020
D57E19000020007

1 0.00No 0.0077,677.00 77,677.00 0.00

F00876220633201900006
No Forniture

Fornitura per
l'ampliamento

della capacità di
misura dell'UO

presso il CeSMA
attraverso

l'acquisizione di
un lidar compatto
elastico - Raman
a due lunghezze
di onda e doppia
misurazione della
depolarizzazione -

strumentazione
scientifica

Ramaglia Antonio
32441100-7 1ITF332020

B17E19000000007
1 0.00No 0.00206,790.00 206,790.00 0.00

F00876220633201900007
No Forniture

Fornitura per
l'ampliamento

della capacità di
misura dell'UO

presso il CeSMA
attraverso mezzo
mobile per misure

con Lidar su
campo -

acquisizione di

Ramaglia Antonio
34144000-8 1ITF332020

B17E19000000007
1 0.00No 0.0070,760.00 70,760.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

un mezzo mobile

F00876220633201900009
No Forniture

Fornitura di
apparecchiature

scientifiche -
strumenti di

misura

Ramaglia Antonio
38410000-2 1ITF332020

B17E19000000007
1 0.00No 0.00103,334.00 103,334.00 0.00

F00876220633201900019
No Forniture

Fornitura di un
sistema di

acquisizione dati:
STRUMENTAZIO
NE PER MISURE

ON LINE DI
ASSORBIMENTO

A TRE
LUNGHEZZE
D'ONDA SU
FRAZIONI DI
AEREOSOL

ATMOSFERICO
SEPARATO CON
IMPATTATORE

ELPI

Ramaglia Antonio
38340000-0 1ITF332020

B17E19000000007
1 0.00No 0.0048,800.00 48,800.00 0.00

F00876220633201900020
No Forniture

Fornitura di
microscopi per
ampliamenti di
strumentazione

scientifica sistame
di

fotoluminescenza
e Raman
Alpha300

Ramaglia Antonio
138510000-3 1ITF332020

B17E19000000007
1 0.00No 0.00237,221.00 237,221.00 0.00

F00876220633202000020
No Forniture

Fornitura divise
estive ed invernali
per il personale di
Ateneo e fornitura
abiti da lavoro per

il personale
dell'Orto Botanico

Brenzini Rosanna18100000-0 1ITF332020 1 48,606.44No 0.0048,606.44 97,212.88 0.00

F00876220633202000022
No Forniture

Acquisto robot
medicale leggero

Persico
Mariarosaria

333197000-7 2ITF332020
V41C17000090007

1 0.00No 0.0085,400.00 85,400.00 0.00

F00876220633202000023
No Forniture

Acquisto ecografo
fusion

Cunzio Rosario 133112000-8 2ITF332020 1 0.00No 0.00134,200.00 134,200.00 0.00

F00876220633202000024
Si Forniture

Fornitura ed
installazione di

depositi
antincendio e

armadi aspirati
per stoccaggio

prodotti
infiammabili e

sostanze
pericolose

Ciccarelli Donato 1239180000-7 1ITF332020
E68D20000110005

1 0.00No 0.00160,000.00 160,000.00 0.00

S00876220633202000014
Si Servizi

Contratti di
manutenzione
ordinaria su

strumentazioni e
apparecchiature di

laboratorio
chimico

De Ienner
Gabriella

1250300000-8 1ITF332020
E68D20000110005

1 155,000.00No 0.00155,000.00 310,000.00 0.00

F00876220633202000025
Si Forniture

Fornitura di
strumentazione

NMR in relazone
al'upgrade

dell'attrezzatura
600MHz Bruker

Di Marino Emma 1238400000-9 1ITF332020
E68D19001710006

1 0.00No 0.00561,500.00 561,500.00 0.00

S00876220633202000015
No Servizi

Smaltimento rifiuti
nocivi

Persico
Mariarosaria

1290523000-9 3ITF332020 1 0.00No 0.00124,013.00 124,013.00 0.00

S00876220633202000016
No Servizi

Manutenzione
cappe chimiche

Persico
Mariarosaria

1245259000-7 3ITF332020 1 0.00No 0.0048,800.00 48,800.00 0.00

F00876220633202000026
No Forniture

Ricarica gas elio
liquido

Persico
Mariarosaria

1224111300-8 3ITF332020 1 0.00No 0.0054,900.00 54,900.00 0.00

F00876220633202000027
No Forniture

Fornitura di
solventi

Persico
Mariarosaria

1244832000-1 3ITF332020 1 0.00No 0.0054,900.00 54,900.00 0.00

F00876220633202000030
No Forniture

Sistema di
spettrometria di

massa per
esercitazioni

didattiche

Persico
Mariarosaria

138433000-9 3ITF332020
B61C17000080007

1 0.00No 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

F00876220633202000031
No Forniture

Microscopio con
focale per

l'imaging ad alta
risoluzione in 3/4

dimensioni di
strutture

biologiche cellulari

Persico
Mariarosaria

138510000-3 3ITF332020
B61C17000080007

1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F00876220633202000032
No Forniture

Sistemi
purificazione in

risparmio di
solventi incluso
rilevatore light

scattering mobile

Persico
Mariarosaria

138300000-8 3ITF332020
B61C17000080007

1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F00876220633202000033
No Forniture

Liofilizzatore
industriale

Persico
Mariarosaria

138900000-4 3ITF332020
B61C17000080007

1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

F00876220633202000034
Si Forniture

Ampliamento del
700 al ssNMR

Persico
Mariarosaria

138433000-9 3ITF332020 E64I19002960006 1 0.00Si 0.00210,000.00 210,000.00 0.00

F00876220633202000035
No Forniture

Sistema di
spettrometria di

massa triplo
quadrupolo

Persico
Mariarosaria

138433000-9 3ITF332020 E61I18001760006 1 0.00No 0.00190,000.00 190,000.00 0.00

F00876220633202000036
No Forniture

Apparecchiatura
di microfluidica

per la produzione
di

nano/microparticel
le

Persico
Mariarosaria

138900000-4 3ITF332020
B61C17000080007

1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F00876220633202000037
No Forniture

Force-sensing
optical tweeder

per lo studio delle
interazioni delle

particelle
all'interfaccia

Persico
Mariarosaria

138900000-4 3ITF332020 1 40,000.00No 0.000.00 40,000.00 0.00

F00876220633201900013
No Forniture

Forniture e lavori
per l'installazione

di un sistema UPS
DA 420 KWA ed

altri interventi
accessori per la
realizzazione del

progetto I.B.I.S.Co
- PON 2014/2020

D'Alessio Raffaele
231400000-0 1ITF332020 I66C18000110006 1 0.00No 0.00212,153.00 212,153.00 0.00

F00876220633202000038
No Forniture

Fornitura in opera
di arredi ed

accessori presso
Dipartimento di
Eccellenza di

Medicina
Molecolare e
Biotecnologie

Mediche

Raddino Marco 239100000-3 1ITF332020
E65D18000840006

1 0.00No 0.00
1,590,000.00 1,590,000.00

0.00

F00876220633202000039
Si Forniture

300 tavolette
grafiche

Durante Costanzo
3630237450-8 1ITF332020 1 0.00No 0.00102,480.00 5102,480.00 0.00

S00876220633202000018
No Servizi

Servizio di
residenzialità

universitaria degli
studenti della

Scuola Superiore
Meridionale

D'ORIANO
FRANCESCA

3698341100-6 1ITF332020 1
2,146,666.67

No
2,146,666.671,300,000.00

2
5,593,333.34

0.00

S00876220633202000019
No Servizi

Gestione campi
sperimentali di

fitorisanamento e
supporto alla

ricerca per attività
di ricerca su sito
potenzialmente
contaminato nel

Comune di Acerra
(NA)

Sansone Aniello 2471800000-6 1ITF332020 1 33,000.00No 24,750.008,250.00 266,000.00 0.00

S00876220633202000020
Si Servizi Sviluppo SIT

Barone Giovanni
Battista

2448611000-4 1ITF332020 1 54,900.00No 0.0054,900.00 2109,800.00 0.00

F00876220633202000040
Si Forniture

Acquisto notebook
per Didattica a

distanza
Izzo Amerigo 230213200-7 1ITF332020 1 0.00No 0.00247,660.00 2247,660.00 0.00

F00876220633202000001
No Forniture

Fornitura Energia
elettrica ottobre

2021 - settembre
2022

Casillo Paolo 1209310000-5 2ITF332021 1
2,928,000.00

Si
8,784,000.00

0.00 CONSIP Spa0000226120
11,712,000.00

0.00

F00876220633202000002
No Forniture

Fornitura di gas
naturale ottobre
2021 - settembre

2022

Casillo Paolo 1209123000-7 2ITF332021 1 305,000.00Si 915,000.000.00 CONSIP Spa0000226120
1,220,000.00

0.00

S00876220633202000002
No Servizi

Servizio di
Telefonia Fissa

per le strutture di
Ateneo dal

01/10/2021 al
30/09/2024

Casillo Paolo 3632412100-5 2ITF332021 1 15,000.00Si 150,000.000.00 CONSIP Spa0000226120165,000.00 0.00

S00876220633202000003
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed
architettura:

Restauro della
copertura del

museo zoologico
nel Collegio

Fisciano
Ferdinando

271356000-8 2ITF332021 1 140,000.00No 0.000.00 140,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Massimo Gesuiti

S00876220633202000004
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed
architettura:

Ristrutturazione
delle aule

dell'edificio 14

Fisciano
Ferdinando

271356000-8 2ITF332021 1 150,000.00No 0.000.00 150,000.00 0.00

S00876220633202000005
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed
architettura:
Interventi di

adeguamento
dell'impianto

elettrico a servizio
dei vari edifici del
complesso di Via

Claudio

Fisciano
Ferdinando

271356000-8 2ITF332021 1 250,000.00No 0.000.00 250,000.00 0.00

S00876220633202000006
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed
architettura:

Lavori di
ristrutturazione ed
adeguamento di
parte del primo

piano dell'edificio
n. 5 del

Complesso
Ospedaliero AOU

Policlinico
Federico II

Fisciano
Ferdinando

271356000-8 2ITF332021 1 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 0.00

S00876220633202000007
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed
architettura:

Lavori di
ristrutturazione ed
adeguamento di
parte del primo

piano dell'edificio
n. 16 del

Complesso
Ospedaliero AOU

Policlinico
Federico II

Fisciano
Ferdinando

271356000-8 2ITF332021 1 230,000.00No 0.000.00 230,000.00 0.00

S00876220633202000008
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed
architettura:

Lavori di
ristrutturazione ed
adeguamento di
parte del primo

piano dell'edificio
n. 12 del

Complesso
Ospedaliero AOU

Policlinico
Federico II

Fisciano
Ferdinando

271356000-8 2ITF332021 1 250,000.00No 0.000.00 250,000.00 0.00

S00876220633202000009
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed
architettura:

Lavori di
ristrutturazione ed
adeguamento del
corpo aula 11F -

Complesso
Cappella di
Cangiani

Fisciano
Ferdinando

271356000-8 2ITF332021 1 150,000.00No 0.000.00 150,000.00 0.00

F00876220633202000019
No Forniture

Fornitura Toner,
cartucce a getto di

inchiostro,
fotoconduttori e

vaschette di
recupero toner
esausto per gli

uffici
dell'Amministrazio

ne Centrale

Cesaro Elena30125100-2 2ITF332021 1 66,083.74No 0.000.00 66,083.74 0.00

S00876220633202000017
No Servizi

Smaltimento rifiuti
nocivi

Persico
Mariarosaria

1290523000-9 3ITF332021 1 124,013.00No 0.000.00 124,013.00 0.00

F00876220633202000028
No Forniture

Ricarica gas elio
liquido

Persico
Mariarosaria

1224111300-8 3ITF332021 1 54,900.00No 0.000.00 54,900.00 0.00

F00876220633202000029
No Forniture

Fornitura di
solventi

Persico
Mariarosaria

1244832000-1 3ITF332021 1 54,900.00No 0.000.00 54,900.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

dott.ssa Rossella Maio

52,086,998.10
(13)

19,929,911.58
(13)

12,057,916.67
(13)

2,894,000.00
(13)

20,099,169.85
(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Napoli Federico II - Università

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto

Livello di priorità
Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

dott.ssa Rossella Maio
(1) breve descrizione dei motivi

Note


